CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Julho de 2022. 1Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Julho de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.782

Prefeituras

Água Doce do Norte

PORTARIA - Nº 570/2022.
“Concede Licença para

Tratamento da Própria Saúde”
O Secretário Municipal de Administração de
Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º ) - Conceder ao Servidor (a) Sr.(a) MARIA
APARECIDA BATISTA DA SILVA, ocupante do
cargo em Efetivo de Servente Escolar da Secretaria
Municipal de Educação a disposição da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, licença de
15 (quinze) dias, no período de 15 a 29 de julho de
2022, conforme processo nº 3104/2022;
Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos a 15
de julho de 2022.
Art. 4º) - Feitas às comunicações legais, registre-se,
publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce
do Norte, Estado do Espírito Santo, aos dezoito
dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte
e dois - 34º Ano de sua Emancipação Política e
Administrativa.

Tiago Pereira Paulino
Secretário Municipal  de Administração

Despacho
Administrativo
Autos: Nº 3104/2022;

• Objeto: Requer Licença de 15 (quinze) dias
para tratamento da própria saúde.
• Requerente: MARIA APARECIDA
BATISTA DA SILVA;

Nesta data de 18 de julho de 2022, recebi os autos
do Procedimento em epígrafe, e encaminho a
Secretaria Municipal de Administração, SMADM, para
manifestar sobre o pedido.
Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce
do Norte, Estado do Espírito Santo, aos 18 dias
do mês de julho do ano 2022 - 34º Ano de sua
Emancipação Política e Administrativa.

Tiago Pereira Paulino
Secretário Municipal  De Administração

Protocolo 894130

Ecoporanga

9º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº. 099/2019.
CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor: R$ 140.895,85
Vigência: 67 dias letivos (20/07/2022 à 31/10/2022)
Processo: 4846/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894019

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº. 100/2019.
CONTRATADA: INOVARE ASSEIO E CONSERVAÇÃO
LTDA
CNPJ: 30.309.091/0001-02
Valor: R$ 88.170,99
Vigência: 66 dias letivos (20/07/2022 à 31/10/2022)
Processo: 4832/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894022

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº. 102/2019.
CONTRATADA: MCB TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 10.513.652/0001-83
Valor: R$ 32.736,20
Vigência: 67 dias letivos (20/07/2022 à 31/10/2022)
Processo: 3895/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894027

4° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº 064/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO-
RANGA-ES.
Contratada: BIQ BENEFICIOS LTDA.
CNPJ: 07.878.237/0001-19
Valor Global: R$ 1.627.979,52
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses
(27/07/2022) à (27/07/2023).
Processo: 4844/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894034

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 22:40:24 Código de Autenticação: 4b7b5f49

www.amunes.es.gov.br

166
DOM/ES - Edição Nº2.063

Vitória, quarta-feira, 20 de Julho de 2022

Edital

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00027/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2022
Aquisição de 5.200 (cinco mil e duzentas) cartelas de
ingressos, contendo 5 ingressos cada para atividades
de diversão e lazer em parque de diversões.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 20/07/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 02/08/2022.
Processo: 3079/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0015

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 894235

Termos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2022

ADJUDICO/HOMOLOGO: o resultado final do
presente certame.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECAPEAMENTO E AMPLIAÇÃO DA PISTA DE
ROLAMENTO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO “NILSON
NARDACCI FIGUEIREDO” NO MUNICÍPIO DE
ECOPORANGA/ES.
EMPRESA VENCEDORA:
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ:
44.080.139/0001-68.
Valor Global: R$ 585.950,40 (quinhentos e oitenta
e cinco mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta
centavos).
Processos: 5622/2021.
ID: 2022.025E0700001.02.0024
Data: 19/07/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894111

RESUMO RENOVAÇÃO DE REGISTRO
CADASTRAL DE FORNECEDOR Nº 00191/2020.

Município de Ecoporanga/ES, torna público,
habilitação de registro de cadastro com o fornecedor:
RL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 31.570.798/0001-30

Data de emissão: 15/07/2022 Validade: 12 meses

Renovar até: 15/07/2023

Processo: 5436/2022

Comissão de cadastro
Portaria nº 120/2021

Protocolo 894495

Aditivo

9º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº.
099/2019.
CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor: R$ 140.895,85
Vigência: 67 dias letivos (20/07/2022 à 31/10/2022)
Processo: 4846/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894020

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº.
100/2019.
CONTRATADA: INOVARE ASSEIO E CONSERVAÇÃO
LTDA
CNPJ: 30.309.091/0001-02
Valor: R$ 88.170,99
Vigência: 66 dias letivos (20/07/2022 à 31/10/2022)
Processo: 4832/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894023

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº.
102/2019.
CONTRATADA: MCB TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 10.513.652/0001-83
Valor: R$ 32.736,20
Vigência: 67 dias letivos (20/07/2022 à 31/10/2022)
Processo: 3895/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894028

4° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº

064/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES.
Contratada: BIQ BENEFICIOS LTDA.
CNPJ: 07.878.237/0001-19
Valor Global: R$ 1.627.979,52
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses
(27/07/2022) à (27/07/2023).
Processo: 4844/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894035

4° TERMO ADITIVO DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO

CONTRATO Nº 065/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES.
Contratada: BIQ BENEFICIOS LTDA.
CNPJ: 07.878.237/0001-19
Valor Global: R$ 677.940,48.
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses
(27/07/2022) à (27/07/2023).
Processo: 4845/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894047

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 20:46:07 Código de Autenticação: f6c61071